Size:267.6x75mm  128克铜板纸，对折
Entrada Universal
Visão Geral:
Plugues EU/USA/AUS/UK
4 USBs
USB-C
Fusível de
segurança
Proteção
para crianças
Compatibilidade
mundial
Plugue
multiuso
6.5A
Total
Plug único
não permitido
Modo de Usar
Modo de Usar
Plugues Universais Dispositivos Compatíveis
USA/Japão, dois pólos,
sem aterramento
TIPO A
Austrália, 2 pólos,
sem aterramento
TIPO I
Coreia/Alemanha, 2 pólos,
sem aterramento
TIPO C
Laptops Secadores de
cabelo de baixa
potência
Barbeadores
elétricos
Alisadores de
cabelo, baby liss
Reino Unido, 3 pólos,
sem aterramento
TIPO G
O Carregador Adaptador de Tomada pode ser usado em tomadas
dos seguintes tipos: A, B, C, E, F, G, H, I, J, K, L e N.
Tipo A Tipo B Tipo E Tipo F Tipo GTipo C
Tipo H Tipo I Tipo K Tipo L Tipo NTipo J
Cuidados:
Reino Unido
EuropaAustrália e Nova Zelândia
EUA
Manual do Usuário
Importado por Alfacomex S/A
CNPJ 23.004.906/0001-80
CNPJ 23.004.906/0002-60
Av. Brigadeiro Faria Lima, 1853
São Paulo - SP - 01452-001
Validade não aplicável
Garantia de 1 ano - Fabricado na China
Carregador Universal com
Adaptadores de Viagem
     Modelo:PB6200
    02327-17-10359
Modelo: TLCH65BK
08888-19-12647
Leia o manual atentamente para conhecer melhor o produto antes de
usá-lo.
Especificações Técnicas:
Carregador
Entrada Carregador USB: 100-250VCC 50/60Hz 1A Máx.
Saída: USB 5VCC 6.5A (Total)  /  USB-A 2.4A Máx.  -  USB-C 3A Máx.
Portas: 4 USB-A, 1 USB-C
Adaptador
Entrada Adaptador: 100-250VCA 8A
Potência Máxima: 800W (100V); 2000W (250V)
Dimensões: 53 X 56 X 75mm
Peso: 153g
Material: Policarbonato e Cobre
A caixa contém:
1 Carregador Adaptador de Viagem; 1 Manual do Usuário
O Carregador Adaptador de Viagem pode ser usado em mais de 150
países, incluindo Estados Unidos, Inglaterra, Austrália e Europa. Basta
deslizar os botões laterais e os plugues travam automaticamente. Possui
sistema de proteção contra curto circuito e quatro portas USB e uma
USB-C para smartphones e tablets (6,5A no total).
Funcionalidades:
• Quando o Carregador Adaptador de Viagem está conectado na
tomada, uma luz indicativa acende indicando que ele está funcionando.
• Este produto não pode ser usado com aparelhos que usem muita
potência, como secadores de cabelo com mais de 2.000W de potência.
Por favor, verifique a potência do dispositivo antes de usar o Carregador
Adaptador de Viagem.
1. Aperte o botão lateral para
usar os controles deslizantes do
outro lado. São eles que liberam
os plugues internacionais.
Empurre o botão USA para
usar nos Estados Unidos,
Canadá, México, Colômbia,
Panamá e Japão.
Empurre o botão UK para
usar no Reino Unido,
Singapura, Malásia, Quenia
e Hong Kong.
Empurre o botão AUS para
usar na China, Austrália,
Argentina, Fiji e Nova
Zelândia.
Empurre o botão EU para
usar no Brasil, Finlândia,
Alemanha, Dinamarca,
França, Noruega e Polônia.
Atenção: este produto não pode ser usado
com aparelhos como secadores de cabelos
com mais de 2.000W de potência.
1. Antes de usar, leia atentamente as instruções deste manual;
2. Este carregador não converte tensão (CA para AC) para evitar danos aos
seus dispositivos.
3. Verifique ANTES se o produto que for usar com este adaptador tem a
mesma tensão da tomada onde será conectado.
4. Não toque em nenhuma parte de metal do adaptador enquanto estiver
em uso.
5. Se os pinos quebrarem ou entortarem, pare de usar imediatamente.
Nunca force um dispositivo no adaptador ou este na tomada.
6. Cada país possui regras próprias de uso de adaptadores de viagem,
verifique antes de usar.
7. Este adaptador não possui aterramento e deve ser usado com aparelhos
compatíveis.
Faça o descarte de aparelhos elétricos de maneira correta. Procure
um local para reciclagem e evite jogar o produto no lixo comum.
Produto adequado à
normatização da NBR 14136